ORGANIC WINE AWARD INTERNATIONAL 2022 ,//-3

WINE SYSTEM
RUST. YOUR SENSES




Pfalz

Pfalz

Franken

Franken
Franken

Baden -
Markgraflerland

Wirttemberg

Baden

Baden -
Markgraflerland

Nahe
Wirttemberg

Mosel

Pfalz
Franken

Baden -
Markgraflerland

Wirttemberg

Mosel

Nahe
Pfalz

Category "white wine"

PAR
Points

97 Top
Gold

96 Top
Gold

96 Top
Gold

96 Top
Gold

96 Top
Gold

96 Top
Gold

96 Top
Gold

96 Top
Gold

95 Gold

95 Gold

95 Gold

Country Region

Rheinhessen
Pfalz

Mosel

Mosel

Mosel
Franken

Baden

Baden -
Markgraflerland

Rheinhessen

Rheinhessen

Nahe

Weingut Merkel
Weingut Christian
Butz

Weingut Hench

Weingut Hench

Weinbau Anja
Stritzinger
Klingenberg

Weingut Kopfer
BioWeingut
Weinreuter
Weingut Rieger
Weingut Kopfer
Weingut Fuchs-

Jacobus

Lauffener
Weingartner eG

Weingut Reis-
Oberbillig

Weingut Isegrim

Johann Streng

Weingut Schneider-

Pfefferle

Lauffener
Weingartner eG

Weingut Reis-
Oberbillig

Weingut Forster

Weingut Herrenhof

Weingut Goldschmidt

GbR

Weingut Herrenhof

Dr. Frey

Bioweingut Ollinger-

Gelz

Bioweingut Ollinger-

Gelz

Weingut Deppisch

Weingut Thomas
Harteneck

Weingut Képfer

Weingut Goldschmidt

GbR

Weingut Axel
Schmitt

Weingut Fuchs-
Jacobus

2019er Regent Rotwein Qualitatswein, Trocken QbA

Cuvée Resonance - Merlot, Cabernet Dorsa, Cabernet Cubin

Deutscher Qualitatswein

Spatburgunder R Centgrafenberg Burgstadt QbA -
biodynamisch

St. Laurent QbA - biodynamisch

Klingenberger Schlossberg Portugieser Qualitatswein -
Blauer Portugieser Deutscher Qualitatswein

Kirchhofener Hollhagen Spatburgunder QbA

Pinot Noir pure Deutscher Qualitatswein

Spatburgunder im Holzfass gereift QbA - biodynamisch

Kirchhofener Héllhagen Spatburgunder Deutscher
Qualitatswein

AECHHOLT Regent trocken Deutscher Qualitatswein -
biodynamisch

Wirtt. Dornfelder mit Acolon QbA trocken "Ecovin", Acolon
44%

2020er Regent Rotwein trocken QbA

Cuvée Adebar - Spatburgunder, Cabernet Dorsa Spatlese
2018 Dornfelder Qualitatswein trocken QbA

Blauer Spatburgunder QbA

Wirtt. Schwarzriesling QbA trocken "Ecovin"

2020er Spatburgunder Rotwein trocken - Blauer
Spatburgunder QbA

Spatburgunder Rotwein vom Kies Deutscher Qualitatswein
Spatburgunder QbA - biodynamisch

Wine description

Osthofener Klosterberg Griinfrankisch trocken QbA

Weilder Burgunder Selection "S" - Weiburgunder QbA -
biodynamisch

Wawerner Jesuitenberg Spatlese feinherb - Riesling
Auxerrois EDITION KLAUS GELZ Auslese
Grauburgunder EDITION KLAUS GELZ Auslese

ORANGE Silvaner QbA - biodynamisch

MYTHOS Weiss - Gutedel Badischer Landwein -
biodynamisch

Staufener Mannwerk Chardonnay Deutscher Qualitatswein

Sauvignon Blanc trocken Deutscher Qualitatswein
Sauvignon Blanc trocken, Cabernet Blanc Deutscher
Qualitatswein

Grauer Burgunder trocken Deutscher Qualitatswein -
biodynamisch

2019

2020

2018

2019

2020

2018

2019
2020

2019

2019

2019

2020

2019
2018

2018

2020

2020

2018
2020

Vintage

2021

2020

2020

2019

2019

2018

2020

2019

2021

2021

2021



95 Gold

95 Gold

95 Gold

95 Gold

94 Gold

94 Gold

94 Gold

94 Gold

94 Gold

94 Gold

94 Gold

94 Gold

93 Gold
93 Gold
93 Gold
93 Gold
93 Gold
93 Gold

93 Gold

93 Gold
92 Gold

92 Gold

92 Gold

92 Gold
92 Gold

92 Gold

92 Gold

92 Gold

91 Gold

91 Gold

91 Gold

91 Gold

91 Gold

91 Gold
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Nahe

Franken

Baden

Baden -
Markgraflerland

Wirttemberg

Wirttemberg

Rheinhessen

Rheinhessen

Rheinhessen

Nahe

Nahe

Franken

Wiirttemberg
Wirttemberg
Rheinhessen
Pfalz

Mosel
Franken
Baden

Baden -
Markgraflerland

Wiurttemberg

Rheinhessen

Mosel

Mosel
Franken

Baden

Baden

Baden -
Markgraflerland

Wiurttemberg

Rheinhessen
Pfalz

Pfalz

Pfalz

Nahe

Weingut Fuchs-
Jacobus

BioWeingut
Bausewein

Weingut Klenert
Weingut Kopfer

BioWeingut
Weinreuter

Bio-Weingut Forsthof

Weingut Goldschmidt

GbR

Weingut Goldschmidt

GbR

Weingut Axel
Schmitt

Weingut Fuchs-
Jacobus

Weingut Forster

Weinbau Anja
Stritzinger
Klingenberg

Weingut Schafer-
Heinrich

Bio-Weingut Forsthof

Weingut Axel
Schmitt

Weingut Isegrim

Dr. Frey

Weingut Deppisch

Weingut Thomas
Harteneck

Weingut LA&mmlin-

Schindler

Bio-Weingut Forsthof

Weingut

Pfannebecker GbR

Weingut Reis-
Oberbillig

Dr. Frey
Johann Streng

Okologischer Land- &

Weinbau Seitz

Okologischer Land- &

Weinbau Seitz

Hofgut Sonnenschein

- Burgin

Weingut Schafer-
Heinrich

Weingut Goldschmidt

GbR
Weingut Merkel

Weingut Christian
Butz

Weingut Christian
Butz

Weingut Fuchs-
Jacobus

Weilder Burgunder trocken Landwein - biodynamisch

Silvaner Muschelkalk - Griiner Silvaner QbA
Auxerrois Deutscher Qualitatswein

Orange - Bronner Landwein

Weissburgunder - WeiRburgunder Deutscher Qualitatswein

Ars Vinitoris Cuvée Weil} trocken - Riesling, Grauburgunder,
Weiltburgunder QbA

Dalsheimer Riesling trocken Deutscher Qualitatswein
Pfeddersheimer Silvaner trocken Deutscher Qualitatswein
Muskateller Deutscher Qualitatswein

DORNECK Weiler Burgunder Landwein - biodynamisch

Rivaner Nahe QbA
Klingenberger Schlossberg Gewlrztraminer Spatlese

Bunter Mergel** trocken Weissweincuvée - Souvignier gris,
Kerner, Riesling Deutscher Qualitatswein

Cabernet Blanc trocken QbA

Riesling SIGNATUR Binger Klosterweg Deutscher
Qualitatswein

Riesling trocken Ungsteiner Herrenberg Kabinett

Kanzemer Sonnenberg - Alte Reben Spatlese feinherb 2020
- Riesling

Randersackerer Pflilben Riesling GG QbA - biodynamisch

ORANGE CABERNET BLANC - Cabernet Blanc Badischer
Landwein - biodynamisch

Mauchen Chardonnay trocken VDP.ORTSWEIN
Grauburgunder trocken QbA

Susanne Wild Grauburgunder QbA

2021er Weisser Burgunder trocken - Weiller Burgunder QbA

SaarRiesling QbA
2020er SILVANER trocken Kabinett - Griiner Silvaner

Cuvée Alte Reben - Mlller-Thurgau, Bacchus QbA
Rivaner trocken - Miller-Thurgau QbA
Solaris Auslese lieblich

Grauburgunder*** trocken Deutscher Qualitatswein

Pfeddersheimer Grauer Burgunder trocken Deutscher
Qualitatswein

2021er Riesling Qualitatswein, Trocken QbA

Sauvignon blanc - Sauvignon Blanc Deutscher Qualitatswein
Sommer Cuvée - Miller-Thurgau, Cabernet Blanc Landwein

Riesling feinherb Deutscher Qualitatswein - biodynamisch

2020

2021

2021

2020

2021

2021

2021

2021

2021

2020

2021

2020

2021
2021
2020
2020
2020
2020

2020

2021
2021

2021

2021

2020
2020

2021

2021

2020

2020

2021

2021

2021

2021

2020



91 Gold
91 Gold
91 Gold

91 Gold

91 Gold

91 Gold
90 Gold

90 Gold

90 Gold

90 Gold

90 Gold

90 Gold

90 Gold
90 Gold

90 Gold

90 Gold

90 Gold
90 Gold
90 Gold
90 Gold

90 Gold

90 Gold

90 Gold

90 Gold
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Mosel
Franken
Franken

Baden

Baden -
Markgraflerland

Baden -
Markgraflerland

Wirttemberg

Wirttemberg
Wirttemberg
Rheinhessen
Rheinhessen

Rheinhessen

Pfalz
Pfalz

Pfalz
Nahe

Nahe
Mosel
Mosel
Franken
Franken

Baden -
Markgraflerland

Baden -
Markgraflerland

Baden -
Markgraflerland

Wiirttemberg

Rheinhessen
Franken

Franken

Baden

Baden -
Markgraflerland

Baden -
Markgréflerland

Wirttemberg
Wirttemberg

Wirttemberg
Rheinhessen

Dr. Frey
Weingut Hench
Weingut Deppisch

Weingut Thomas
Harteneck

Weingut Schneider-
Pfefferle

Hofgut Sonnenschein
- Burgin

Weingut Zimmer

Weingut Schafer-
Heinrich

BioWeingut
Weinreuter

Weingut Volker
Schafer

Weingut Goldschmidt
GbR

Weingut Axel
Schmitt

Weingut Isegrim
Weingut Herrenhof

Weingut Familie
Martin

Weingut Fuchs-
Jacobus

Weingut Fuchs-
Jacobus

Dr. Frey

Bioweingut Ollinger-
Gelz

Weingut Hench

Bio-Weingut E.
Wallrapp

Weingut Schneider-
Pfefferle

Weingut LA&mmlin-
Schindler

Hofgut Sonnenschein
- Burgin

Weingartner
Stromberg-Zabergau
eG

Weingut Goldschmidt
GbR

BioWeingut
Bausewein

Bio-Weingut E.
Wallrapp

Weingut Klenert
Weingut Schneider-
Pfefferle

Bioweingut MiRbach

Weingut Zimmer

Weingut Schéafer-
Heinrich

Bio-Weingut Forsthof

Weingut Goldschmidt
GbR

WeiRburgunder trocken QbA
Silvaner R QbA - biodynamisch
Randersackerer Pfiilben Rieslaner QbA - biodynamisch

GIGEMANTEL Weissburgunder - WeiRburgunder Badischer
Landwein - biodynamisch

Weisser Burgunder - Wei3er Burgunder QbA

Souvignier gris Kabinett trocken
Grauer Burgunder Landwein

Riesling™* Kabinett

Sauvignon Blanc fumé Deutscher Qualitatswein

BIO WeiRRburgunder & Chardonnay trocken - Weifder
Burgunder Deutscher Qualitatswein

Osthofener Liebenberg Riesling trocken QbA

Weiler Burgunder QbA

Riesling trocken am Mandelbaum Spatlese

Gewdrztraminer Selection "S" QbA - biodynamisch
Cuvée Green - Muskateller, Riesling QbA

LANGEGOHN Schiefer Riesling Deutscher Qualitatswein -
biodynamisch

Interiora Riesling trocken Landwein - biodynamisch
ZWO von der Saar - Weilburgunder, riesling QbA
Grauburgunder MARIENBERG Spatlese

Blanc de Noirs - Pinot Meunier Landwein - biodynamisch
Johanniter Kabinett Pradikatswein

Weisser Burgunder Selektion - Weiler Burgunder Badischer
Landwein

Mauchen Cabernet Blanc trocken VDP.ORTSWEIN

Sunshine Kabinett trocken - Souvignier gris, Johanniter,
Muscaris

Cabernet Blanc trocken Biowein Deutscher Qualitatswein

Pfeddersheimer Chardonnay trocken Deutscher
Qualitatswein

Silvaner Keuper - Griiner Silvaner QbA

Scheurebe "Alte Rebe" Kabinett Pradikatswein

WeilRburgunder Deutscher Qualitatswein

Sauvignon blanc Fumé - Sauvignon Blanc Badischer
Landwein

Grauburgunder -Im Einklang- Badischer Landwein -
biodynamisch

Chardonnay Landwein
Rivaner* trocken Deutscher Qualitatswein

Weiburgunder trocken QbA
"Jeanette" Scheurebe trocken QbA

2020
2019
2020

2020

2020

2020

2021

2021

2020

2021

2021

2021

2020
2020

2021

2020

2020
2020
2020
2019

2021

2020

2021

2019

2020

2021

2021

2021
2021

2020

2020

2021

2021

2021
2021
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Pfalz
Nahe

Mosel

Mosel

Baden
Baden

Rheinhessen
Rheinhessen
Rheinhessen

Pfalz

Mosel
Franken
Baden

Baden -
Markgraflerland

Rheinhessen
Pfalz
Pfalz
Pfalz
Pfalz

Baden
Baden -
Markgraflerland

Baden -
Markgraflerland

Baden -
Markgraflerland

Rheinhessen
Pfalz
Pfalz
Pfalz
Pfalz
Nahe

Nahe
Baden -
Markgraflerland

Baden -
Markgraflerland

Baden -
Kaiserstuhl

Wirttemberg

Weingut Herrenhof
Weingut Forster

Weingut Reis-
Oberbillig

Bioweingut Ollinger-
Gelz

Weingut Rieger
Weingut Rieger

Weingut Volker
Schafer

Weingut Goldschmidt

GbR

Weingut Goldschmidt

GbR

Weingut Familie
Martin

Dr. Frey
Johann Streng
Weingut Klenert

Weingut Lammlin-
Schindler

Weingut
Pfannebecker GbR

Weingut Familie
Martin

Weingut Familie
Martin

Weingut Christian
Butz

Weingut Christian
Butz

Weingut Thomas
Harteneck

Weingut Lammlin-
Schindler

Weingut L&mmlin-
Schindler

Bioweingut MilRbach

Weingut Goldschmidt

GbR

Weingut Herrenhof

Weingut Herrenhof
Weingut Familie
Martin

Weingut Christian
Butz

Weingut Fuchs-
Jacobus

Weingut Fuchs-
Jacobus

Weingut Schneider-
Pfefferle

Weingut Kopfer

Weingut Burkhart

Riesling Selection "S" QbA - biodynamisch
Scheurebe fruchtig Nahe QbA

2021er Rioler Rémerberg Riesling Spatlese feinherb
Pradikatswein

WeiRburgunder MARIENBERG Spatlese

Grauburgunder QbA - biodynamisch
Weiller Burgunder QbA - biodynamisch

BIO Grauer Burgunder trocken Deutscher Qualitatswein

Johanniter feinherb QbA

Pfeddersheimer WeilRer Burgunder trocken Deutscher
Qualitatswein

Silvaner QbA

Wawerner Jesuitenberg trocken - Riesling QbA
2020er RIESLING feinherb Kabinett - Rheinriesling
Grauburgunder Deutscher Qualitatswein

Mauchen WeiRburgunder trocken VDP.ORTSWEIN
Susanne Wild Riesling QbA

Cabernet Blanc QbA

Riesling - Gewurztraminer QbA

WeilRburgunder Deutscher Qualitatswein

Riesling Deutscher Qualitatswein

JURAKALK Auxerrois Landwein - biodynamisch

Mauchen Gutedel "Alte Reben" trocken VDP.ORTSWEIN

Mauchener Sonnenstiick Gewlrztraminer Spatlese
VDP.ERSTE LAGE

Weilburgunder -Im Einklang- trocken Badischer Landwein -

biodynamisch
Pfeddersheimer Gewdrztraminer trocken QbA

Sauvignon blanc Selection "S" - Sauvignon Blanc QbA -
biodynamisch

STEFAN J. SCHMITZER Riesling QW Pfalz Demeter
Deutscher Qualitatswein - biodynamisch

Weiltburgunder QbA
Grauburgunder Deutscher Qualitatswein

Rivaner Deutscher Qualitatswein - biodynamisch

Weiller Burgunder feinherb Deutscher Qualitatswein -
biodynamisch

Grauer Burgunder QbA

Staufener Mannwerk WeiRburgunder - Weier Burgunder
Deutscher Qualitatswein

WeilRburgunder Kabinett - biodynamisch

Bio-Weingut Forsthof Muskateller QbA

2020
2021

2021

2020

2021
2021

2021

2021

2021

2021

2020
2020
2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2020

2021

2019

2020

2021

2020

2021

2021

2021

2021

2021

2020

2019

2021

2021



D Pfalz

D Baden -
Markgréflerland

D Baden -
Markgraflerland

D Franken

D Franken

D Franken

D Franken

D Franken

D Baden -
Markgraflerland

D Baden -
Markgraflerland

D Wirttemberg

D Rheinhessen

D Baden -
Kaiserstuhl

D Mosel

D Baden -
Markgraflerland

D Rheinhessen
Mosel
Baden -
Kaiserstuhl

Category "rosé wine"

PAR
Points

94 Gold

Country Region

D Nahe
Rheinhessen
Pfalz

D Wirttemberg

D Pfalz

D Pfalz

D Wirttemberg

D Baden

D Rheinhessen

D Pfalz

D Rheinhessen

D Pfalz

Weingut Merkel

Bioweingut MiRbach

Bioweingut Milbach

Weingut Hench
Weingut Deppisch

Weinbau Anja
Stritzinger
Klingenberg

BioWeingut
Bausewein

Bio-Weingut E.
Wallrapp

Weingut Schneider-
Pfefferle

Weingut LAmmlin-
Schindler

Weingut Zimmer
Weingut Volker
Schafer

Weingut Burkhart
Weingut Ernst Hein
Vin-du-Jura

Weingut Goldschmidt

GbR
Weingut Ernst Hein

Weingut Burkhart

Winery
Weingut Fuchs-
Jacobus

Weingut Klaus
Knobloch

Weingut Christian
Butz

Weingut Zimmer
Weingut Merkel
Weingut Familie
Martin

Lauffener
Weingartner eG
Weingut Rieger
Weingut Goldschmidt
GbR

Weingut Christian
Butz

Weingut Axel
Schmitt

Weingut Merkel

2021er Grauburgunder Qualitatswein, Trocken QbA

Chasselas - Im Einklang - - Gutedel Badischer Landwein -
biodynamisch

Chardonnay - Charakterkdpfe - Badischer Landwein -
biodynamisch

Riesling trocken QbA - biodynamisch
Randersackerer Sonnenstuhl Silvaner QbA - biodynamisch

Riesling Kabinett halbtrocken

Silvaner Julius Echter Berg - Griiner Silvaner QbA

Silvaner, "Alte Rebe", Kabinett Trocken Qualitatswein mit
Pradikat

Sauvignon blanc Selektion - Sauvignon Blanc QbA

Mauchen Sauvignon Blanc trocken VDP.ORTSWEIN

Muskateller - Gelber Muskateller Landwein

BIO Blanc de Noir Spatburgunder trocken Deutscher
Qualitatswein

Grauburgunder Kabinett - biodynamisch

Auxerrois Spatlese trocken

Dime du Prince-Evéque 2020 nature - Chasselas Deutscher
Wein mit Rebsorte/Jahrgang - biodynamisch

Pfeddersheimer Gewdlrztraminer feinherb QbA
WeiRburgunder Spatlese

Chardonnay Kabinett - biodynamisch

Wine description

STEYERT Spatburgunder Rosé Deutscher Qualitatswein -
biodynamisch

TRILOGIE Cuvée Rosé QW Rheinhessen - Lemberger,
Dornfelder, Regent Deutscher Qualitatswein
Spatburgunder - blanc de noir Deutscher Qualitatswein

Muskattrollinger Roséwein - Muskat-Trollinger Landwein
2021er Der Unkomplizierte - Rosé, Qualitatswein -
Portugieser QbA

Blanc de Noir - Spatburgunder QbA

Wirtt. Schillerwein QbA trocken "Ecovin" - Schwarzriesling,
Riesling, Regent, Cab., Muscaris, Dornfelder

LUST AUF ROSE - Spatburgunder, Regent, Cabernet
Sauvignon QbA - biodynamisch

Cuvée Rosé trocken - Cabernet Sauvignon, Friihburgunder,
St. Laurent QbA

Spatburgunder Rosé Deutscher Qualitatswein

Blanc de Noir - Spatburgunder Deutscher Qualitatswein

2021er Spatburgunder Blanc de Noir Qualitatswein, Trocken

2021

2020

2019

2020
2020

2020

2020

2021

2020

2021
2021

2021

2021
2020

2020

2021
2020

2021

Vintage

2020

2021

2021
2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021



QbA

Category "Sparkling Wine"

PAR

Points Country Region Winery Wine description Vintage
EICT Pfalz Weingut Christian ot Roseé Sekt - Spatburgunder Sekt b.A. 2020
Gold Butz
96 Top Stulb - Weingut & L
Gold D Mosel Sectmanufaktur Riesling Sect brut Sekt b.A. 2020
95 Gold D Mosel Stiilb - Weingut & Secco Muscaris Pet-Nat Perlwein 2021
Sectmanufaktur
95 Gold D Franken Johann Streng 2019 Riesling brut - Rheinriesling Jahrgangssekt 2019
93 Gold D Pfalz \é\ﬁet?gut Christian Spatburgunder Sekt - blanc de noir Sekt b.A. 2020
92 Gold D Mosel Weingut Ernst Hein  Elbling Crémant 2019
Bioweingut Ollinger-  Pinot brut nature - Grauburgunder, Spatburgunder,
e D Viosel Gelz WeiRburgunder Sekt b.A. 2018
90 Gold D Baden Weingut Rieger V\/elfser Bgrgunder SR** Alte Rebe Jahrgangssekt - 2018
biodynamisch
D Wirttemberg Bio-Weingut Forsthof Pet Nat Pétillant Naturel trocken - Muscaris Perlwein 2021
D Baden Weingut Rieger Crémant Baden Brut - Nobling Sekt b.A. - biodynamisch 2019
D Baden - Weingut Lammlin- Lammlin-Schindler Extra Brut Rosé - Pinot Noir, Chardonnay, 2019
Markgraflerland Schindler Pinot Blanc Traditional Quality Sparkling Wine
Baden - ) . . o )
D Markgraflerland Weingut Kopfer Weiburgunder & Riesling brut - WeiRer Burgunder Sekt b.A. 2019
D Haden - Weingut Kopfer Pinot Rosé brut - Spatburgunder Sekt b.A 2019
Markgraflerland o
Pfalz Weingut Christian Happlnef,s-Secco - Riesling Perlwein mit zugesetzter 2021
Butz Kohlensaure

Category "dessert wine"

PAR

Points Country Region Winery Wine description Vintage
95 Gold D Pfalz \é\{ﬁ?gm Christian Gewdurztraminer Deutscher Qualitatswein 2021
95 Gold D Nahe Weingut Forster Solaris Auslese edelsify Nahe 2021
4Gad D Mossl  Sub-Wergas S Goler Moscetole . Muscas - Calber Muskatler gy,

- D Franken Johann Streng 2020er SOLARIS edelsu Auslese - Solaris 2020



